Проект

[bookmark: _GoBack]Повестка дня 6-й очередной сессии Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
21 декабря 2022 года в 10 час. 00 мин., каб. № 429

1. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
Докл.: Чубкова Ольга Сергеевна

2. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
Докл.: Чубкова Ольга Сергеевна

3. О принятии решения о приостановлении действия Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 508-нд «О порядке и условиях предоставления единовременной субсидии муниципальным служащим Петропавловск-Камчатского городского округа на приобретение жилой площади»
Докл.: Борискин Сергей Евгеньевич

4. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд
«О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл.: Самахов Дмитрий Иванович

5. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.10.2022 № 1-р «Об утверждении структуры Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва» и о принятии положений о Комитетах и Комиссиях Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл.: Лиманов Андрей Сергеевич

6. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.10.2022 № 5-р «Об утверждении состава постоянных комитетов и комиссий Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл.: Белкина Мария Александровна

7. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд
«О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл.: Белкина Мария Александровна

8. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд
«О порядке и условиях присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского»
Докл.: Белкина Мария Александровна

9. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд
«О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания»
Докл.: Павленко Денис Александрович

10. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 94-нд «О перечне должностей муниципальной службы в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа и Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
Докл.: Белкина Мария Александровна

11. Об утверждении плана нормотворческой деятельности Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на первое полугодие 2023 года
Докл.: Белкина Мария Александровна

12. О поручениях Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год
Докл.: Шунькин Дмитрий Владимирович

13. О делегировании депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации
Докл.: Лиманов Андрей Сергеевич

14. О награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Алтуховой Татьяны Викторовны
Докл.: Белкина Мария Александровна

15. Разное

15.1 О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Борискин Сергей Евгеньевич

15.2 О внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.06.2022 № 1209-р
Докл.: Белкина Мария Александровна

15.3 О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл.: Сашенков Александр Александрович

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа		                                                                А.С. Лиманов